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证券代码：300263                               证券简称：隆华节能                         公告编号：2015-018 

洛阳隆华传热节能股份有限公司 2014 年年度报告摘要 

1、重要提示 

为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应到指定网站仔细阅读年度报告全文。网站地址为：

chinext.cninfo.com.cn；chinext.cs.com.cn；chinext.cnstock.com；chinext.stcn.com；chinext.ccstock.cn。 

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次年报的董事会会议 

未亲自出席董事姓名 未亲自出席董事职务 未亲自出席会议原因 被委托人姓名 

何雅玲 独立董事 个人原因 陈宏民 

北京兴华会计师事务所(特殊普通合伙)会计师事务所对本年度公司财务报告的审计意见为：标准无保留审计意见。 

公司经本次董事会审议通过的利润分配预案为：以 382,997,800.00 为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 0.40 元（含税），

送红股 0 股（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 0 股。 

公司简介 

股票简称 隆华节能 股票代码 300263 

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表 

姓名 张国安 张烨 

电话 0379－67891833 0379－67891813 

传真 0379－67891813 0379－67891813 

电子信箱 zz_cpa@126.com lylhzqb@126.com 

办公地址 洛阳空港产业集聚区 洛阳空港产业集聚区 

2、会计数据和财务指标摘要 

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 2014 年 2013 年 本年比上年增减 2012 年 

营业收入（元） 1,245,016,055.49 729,103,524.16 70.76% 412,943,262.72 

营业成本（元） 890,103,642.72 505,293,517.40 76.16% 283,317,974.96 

营业利润（元） 167,771,441.14 124,521,707.00 34.73% 67,872,107.25 

利润总额（元） 173,828,681.39 134,334,989.68 29.40% 67,555,338.07 

归属于上市公司普通股股东的净

利润（元） 
145,720,144.93 113,407,543.84 28.49% 57,181,961.82 

归属于上市公司普通股股东的扣

除非经常性损益后的净利润（元） 
140,571,340.80 105,113,627.57 33.73% 57,499,454.95 

经营活动产生的现金流量净额

（元） 
-200,104,990.73 9,391,841.43 -2,230.63% 13,302,711.55 

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股） 
-0.5225 0.0492 -1,161.99% 0.0815 

基本每股收益（元/股） 0.38 0.34 11.76% 0.175 

稀释每股收益（元/股） 0.38 0.335 13.43% 0.175 
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加权平均净资产收益率 9.83% 10.88% -1.05% 6.40% 

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率 
9.48% 10.12% -0.64% 6.44% 

 2014 年末 2013 年末 本年末比上年末增减 2012 年末 

期末总股本（股） 382,997,800.00 190,814,900.00 100.72% 163,320,000.00 

资产总额（元） 2,677,773,689.57 2,053,371,233.76 30.41% 1,204,385,363.60 

负债总额（元） 1,116,959,936.96 621,706,220.87 79.66% 276,679,987.43 

归属于上市公司普通股股东的所

有者权益（元） 
1,552,729,228.36 1,425,393,707.43 8.93% 927,232,869.65 

归属于上市公司普通股股东的每

股净资产（元/股） 
4.0541 7.47 -45.73% 5.6774 

资产负债率 41.71% 30.27% 11.44% 22.97% 

3、股本结构及股东情况 

（1）股份变动情况 

单位：股 

 
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后 

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例 

一、有限售条件股份 133,616,150 70.02% 0 0 133,616,150 -59,140,702 74,475,448 208,091,598 54.33% 

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

3、其他内资持股 133,616,150 70.02% 0 0 133,616,150 -59,140,702 74,475,448 208,091,598 54.33% 

其中：境内法人持股 7,577,593 3.97% 0 0 7,577,593 -10,006,766 -2,429,173 5,148,420 1.34% 

   境内自然人持股 126,038,557 66.05% 0 0 126,038,557 -49,133,936 76,904,621 202,943,178 52.99% 

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

二、无限售条件股份 57,198,750 29.98% 1,368,000 0 57,198,750 59,140,702 117,707,452 174,906,202 45.67% 

1、人民币普通股 57,198,750 29.98% 1,368,000 0 57,198,750 59,140,702 117,707,452 174,906,202 45.67% 

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00% 

三、股份总数 190,814,900 100.00% 1,368,000 0 190,814,900 0 192,182,900 382,997,800 100.00% 

（2）前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末股东总数 8,322 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 6,727 

前 10 名股东持股情况 
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股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 
持有有限售条件

的股份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

李占明 境内自然人 13.05% 50,000,000 37,500,000   

李占强 境内自然人 13.05% 50,000,000 37,500,000   

李明强 境内自然人 13.05% 50,000,000 37,500,000 质押 15,000,000 

李明卫 境内自然人 13.05% 50,000,000 50,000,000   

杨媛 境内自然人 4.67% 17,893,686 13,420,264   

樊少斌 境内自然人 2.87% 10,997,352 10,723,014   

中国建设银行股

份有限公司－华

宝兴业新兴产业

股票型证券投资

基金 

境内非国有法人 2.50% 9,592,282 0   

中国建设银行－

银华核心价值优

选股票型证券投

资基金 

境内非国有法人 1.69% 6,469,036 0   

北京中海盈创投

资管理中心（有限

合伙） 

境内非国有法人 1.10% 4,228,716 4,228,716   

中国农业银行－

长城安心回报混

合型证券投资基

金 

境内非国有法人 1.03% 3,928,698 0   

上述股东关联关系或一致行动的说

明 

公司股东李占明、李占强、李明强、李明卫四人为兄弟关系，上市时已共同签署《一

致行动协议》，并且为公司的共同实际控制人。 

（3）公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系的方框图 

 

4、管理层讨论与分析 

（1）报告期经营情况简介 

报告期内，在国内外经济形势严峻复杂、市场竞争激烈的不利环境下，公司在董事会和管理层的正确领导下，强化内部

管理，注重新产品的研发，坚持以市场为导向，不断加大市场开拓力度，公司取得了较好的经营业绩。报告期内，公司实现

营业收入124,501.61万元，同比增长70.76%，营业利润16,777.14万元，同比增长34.73%，归属于上市公司股东的净利润

14,572.01万元，同比增长28.49%。 
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（2）报告期公司主营业务是否存在重大变化 

□ 是 √ 否  

（3）是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征 

□ 是 √ 否  

（4）报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化

的说明 

□ 适用 √ 不适用  

（5）分部报告与上年同期相比是否存在重大变化 

□ 是 √ 否  

主营业务分部报告 

报告期主营业务收入及主营业务利润的构成 

单位：元 

 主营业务收入 主营业务利润 

分行业 

制冷 14,713,532.62 4,133,997.12 

化工 516,446,281.15 162,488,907.07 

钢铁 15,514,914.52 3,953,915.22 

电力 368,769,676.19 103,065,912.78 

机械 31,915,044.30 2,965,543.03 

其他行业 291,311,931.43 72,774,122.97 

分产品 

复合冷 410,894,094.16 136,884,913.00 

空冷器 97,464,114.83 23,009,177.42 

压力容器 43,026,943.04 9,421,291.37 

机械加工 31,868,719.49 2,956,278.06 

水处理系统 373,277,649.54 96,827,555.52 

工程承包收入 224,973,627.64 54,856,791.84 

其他 57,166,231.51 25,426,390.98 

分地区 

华中 116,555,528.11 25,373,045.17 

华北 362,592,699.90 104,941,025.34 

华东 514,347,670.86 139,717,980.64 

东北 42,699,593.13 15,427,286.94 

西北 103,119,426.57 31,650,516.34 

西南 45,447,478.60 14,060,635.54 

华南 48,057,587.04 16,234,394.58 

国外市场 5,851,396.00 1,977,513.64 

占比 10%以上的产品、行业或地区情况 

√ 适用 □ 不适用  
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单位：元 

 营业收入 营业成本 毛利率 
营业收入比上年

同期增减 

营业成本比上年

同期增减 

毛利率比上年同

期增减 

分行业 

制冷 14,713,532.62 10,579,535.50 28.10% -41.58% -38.04% -4.11% 

化工 516,446,281.15 353,957,374.08 31.46% 33.46% 37.56% -2.04% 

钢铁 15,514,914.52 11,560,999.30 25.48% -53.84% -50.95% -4.39% 

电力 368,769,676.19 265,703,763.41 27.95% 75.76% 81.20% -2.16% 

机械 31,915,044.30 28,949,501.27 9.29% -0.09% 0.64% -0.67% 

其他行业 291,311,931.43 218,537,808.46 24.98% 666.02% 602.85% 6.74% 

分产品 

复合冷 410,894,094.16 274,009,181.16 33.31% -3.60% -2.15% -0.99% 

空冷器 97,464,114.83 74,454,937.41 23.61% 9.04% 16.32% -4.78% 

压力容器 43,026,943.04 33,605,651.67 21.90% -48.18% -47.92% -0.39% 

机械加工 31,868,719.49 28,912,441.43 9.28% -0.24% 0.52% -0.68% 

水处理系统 373,277,649.54 276,450,094.02 25.94% 378.52% 382.57% -1.06% 

工程承包收入 224,973,627.64 170,116,835.80 24.38% 100.00% 100.00% 100.00% 

其他 57,166,231.51 31,739,840.53 44.48% 237.10% 222.02% 2.60% 

分地区 

华中 116,555,528.11 91,182,482.94 21.77% 7.29% 8.47% -0.85% 

华北 362,592,699.90 257,651,674.56 28.94% 55.53% 59.80% -1.90% 

华东 514,347,670.86 374,629,690.22 27.16% 176.22% 204.77% -6.83% 

东北 42,699,593.13 27,272,306.19 36.13% 52.74% 42.86% 4.42% 

西北 103,119,426.57 71,468,910.23 30.69% -14.78% -15.48% 0.58% 

西南 45,447,478.60 31,386,843.06 30.94% 103.10% 104.50% -0.47% 

华南 48,057,587.04 31,823,192.46 33.78% 85.14% 86.88% -0.62% 

国外市场 5,851,396.00 3,873,882.36 33.80% 1,969.87% 1,775.89% 6.85% 

公司主营业务数据统计口径在报告期发生调整的情况下，公司最近 3 年按报告期末口径调整后的主营业务数据 

□ 适用 √ 不适用  

（6）预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或与上年同期相比发生大幅度变动的说明 

□ 适用 √ 不适用  

5、涉及财务报告的相关事项 

（1）公司与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。 
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（2）公司报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。 

（3）合并报表范围发生变更说明 

□ 适用 √ 不适用  

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。 

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明 

□ 适用 √ 不适用  
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